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Untergeschoss V7 - Mensa im Rundbau + Anbau Sud
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Erfullte Punkte

. in Planung erfullt

Sonderflachen, in
Planen gelb markiert

nicht umsetzbar

Durch die
Bauherrschaft zu
entscheiden

SMN - Stellungnahme zu den Architektenentwirfen aus Sicht der Schule und des OGS Tragers

1. zusatzliche Forder- und Themenraume, um den Kindern ganztagig eine ansprechende Lern- und
Lebenswirklichkeit sowie verschiedene Bildungsbereiche anbieten zu konnen.

4. Ein bis zwei zusatzliche Forderraume fur die rein sonderpadagogische Kleingruppenforderung fehlen
noch im Entwurf und sollten so gestaltet sein, dass dort mind. 6-8 Kinder miteinander lernen konnen

unterschiedlichen Bedurfnisse nach Ruhe/Rickzugsmaglichkeiten oder
Kreativitat/Bewegung/Gesellschaft. Folgende Themenraume missen aus unserer Sicht unbedingt in die
Plane eingearbeitet werden: Kreativ-/Kunstraum, Konstruktionsraum/Forscherraum, Ruheraum. Wichtig

fiir den Vor- und Nachmittag ware deshalb die ARGdRURGIdIESERTREMenralmeeweilSineinemn

—

8. Erganzt werden sollten aullerdem ein bis zwei Besprechungsraume fur Team- und Elterngesprache, ein
Raum flr die Schulsozialarbeit, ein Raum fur die Sonderpadagogin, ein Rlckzugsraum fiir das Personal
(auch fur Telefonate und zum Ausruhen) sowie ein abgetrennter Kopierraum (Arbeits- und
Gesundheitsschutz

15. Zusatzlich wird Uberdies weiterhin ein grofRer Lehrmittelraum (wie bisher
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Raumprogramm Vergleich

Kategorie
1. Klassen
2. Ergédnzende Unterrichtsrdume

1.-9.

0GS

Team / Verwaltung

Mensa

Sport

Lagern / Abstellen

wcC

oI H
, I Hausver

nicht umgeplant

Raumname
Klasse 1

Klasse 2

Klasse 3

Klasse 4

Klasse 5

Klasse 6

Klasse 7

Klasse 8

Klasse 9
Kooperationsklasse "Maxi"
Summe
Differenzierungsraum 1
Differenzierungsraum 2
Differenzierungsraum 3
Differenzierungsraum 4
Differenzierungsraum 5
Differenzierungsraum 6
Musikraum

Biicherei

Sonderfléche 1
Sonderfléche 2
Sonderfléche 3
Sonderfléche 4
Sonderfléche 5
Sonderfléche 6
Sonderfléche 7
Summe
OGS+Forderraum
Gruppenraum 1
Gruppenraum 2
Ruheraum
Multifunktionsraum
0GS-Biiro

Summe

Schulleitung
Konrektorln

Sekretariat

Teekiiche

Teamraum

Akten

Summe

Speiseraum
Vorbereitung
Spiilkiiche

Technik Kiiche
Summe
Gymnastikhalle

Geréte

Umkleiden Madchen
Umkleiden Jungs
Summe

Lehrmittel

Lehrmittel Rundbau OG
Lehrmittel OG

Summe

WC Médchen Pausenhof
WC Jungs Pausenhof
WC Beh. Rundbau
PuMi Rundbau

WC Médchen Rundbau
WC Jungs Rundbau
WC Médchen UG

WC Jungs UG

WC 0G

WC Team Rundbau
WC Team UG

WC SuS

PuMi 0G

Pflegeraum Maxiklasse
Summe

Waschkiiche
Hausmesister 1
Hausmeister 2

Heizung Keller

Lager Keller
Hausanschluss Keller
Vorratskeller 1
Vorratskeller 2
Fahrradkeller

Heizung Rundbau OG
Summe

Summe Gesamt

Bestand
63 m?
61m?
76 m?
61m?
63 m?
63 m?
70 m?
70 m?
70 m?
63 m?
660 m?
26 m?
om?
om?
om?
om?
om?
83m?
18 m?
0om?
116 m* ehemalige Hausmeisterwohnung
0m?
0m?
0om?
0m?
0m?
243 m?
62 m?
60 m?
61m?
21 m?
73 m?
10 m?
287 m?
30m?
23m?
29m?
6m?
55 m?
8m?
151 m?
38m?
17 m?
18 m?
0om?
73 m?
165 m?
29m?
gemeinsame Umkleide
gemeinsame Umkleide
245 m?
18 m?
12m?

51m?

30m?
29m?
26 m?
4m?
3m
m
m
m
4m?
9m?
5m
0m?
0om?
1M m?
0m?
112 m?
17 m?
8m?
9m?
43m?
37 m?
20m?
10 m?
17 m?
105 m?
15 m?
281 m?
2082 m?

V7
69 m?
63 m?
60 m?
61m?
70m?
63 m?
70m?
70m?

om?
62 m?

588 m*
18 m?
18 m?
26 m?
17 m?
70m?

om?
83 m?
om?
82m?

116 m?
21 m?
46 m?
30 m?
10 m?
56 m?

593 m?

om?
om?
om?
om?
om?
23m?
23 m?
30m?
23m?
29m?
6m?
%m
4m

167 m?

127 m?
63 m?

0m?
0m?

190 m*

144 m?
20m?
18 m?
16 m?

198 m?

om?
12m?
om?
12m?
29m?
26 m?
om?
3Im
m
m
m
4m
3Im?
9m?
17 m?
16 m?
11m?
18 m?

157 m?

17 m?

8m?

9m?
43 m?
37T m?
20 m?
10 m?
17 m?

105 m?
15 m?

281 m*

2209 m*

Mensa im Rundbau + Anbau Siid

in Anbau

in Anbau

entfallt

Differenzierung Maxiklasse

61gm Musikraum + 22 qm Lager
in Forum enthalten

1. OG 60er Jahre Bau
ehemalige Hausmeisterwohnung
uG

uG

uG

uG

uG

bei Verwaltung EG

mit Kopierer

in Vorbereitung enthalten
in Vorbereitung enthalten

in Sonderflachen verortbar
alternativ WC
in Sonderflachen verortbar

in Pflegeraum Maxiklasse enthalten

bei Umkleiden 1.0G

Ehemaliges B-WC mitgenutzt

mit PuMi im UG.. Alternativ Sonderflédche
1. OG an Treppenhaus Neu
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